sint, tamen quam paucissimis absolverimus. Gum ènim éxercitus

Turchôrum impius, Ungaros viros christianissinio&, et Jesu Ghristi

Ycros nostra memoria defensores, ante Goristantinopolitanum exci-

dinm duce egregiô viro Johanne, qui cognomine Albus dictus est,

hostiliter aggiessus esset ; cum ex numéro Christianorum quidam
ex grœcis vel auro corrupti, vel ob insanabile (forlasse instabiie) inge-

nium, nam ut plurimum animum ancipitem ducunt, locumintro-

eundi in castra hostibus dédissent, ctindeTurchi cuncti irrupissent

et milites nostri tumultu insolito perculsi, arma capere, pars terri-

tos confirma rc, omnibus locis vis magna hostium adessc, postremo

fugere an manere tutius foret, in incerto esse. Demum ipse Johan-

nes cvim pancis memor fidei Christi et pristince sua) dignitatis, in

coniertissimos hostes incurrens, ibi strage Turchôrum pçracta,

pugnans gra\iter vulneraretur, et indè nostri i'usi, lugali, fugere,

occidere, occidi, capi, equi alque viri ex cliristianis, ex turchis,

mixta ornnia qua visus erat constrata telis, armis, cadaA^eribus :

humus etiam infecta sanguine, forte quidam ex nostrorum militi-

bus vir in militia excellens et pra)clarus, circumvectus a muUis,
demvim quasi YÏtabundus ex his evadens, cum ipsum deinde ani-

mis int'ensis inscquerentur, nec spes amplius evadendi sibi esset,

cum ex una parte tôt hostes, ex altéra mare, Yirgo Maria de Loreto

mox in mentem ei occurrens, inquit ex intimis praîcordiis : « Te

Yirgo Maria, deprecor : huncmilitem tibi devotissimum, hœc arma,

hune equum, propitio tlumine accipias, et in tutum ducas. Quod
si precibns tuis impetravero, Yirgo sanctissima, tuam de Loreto

œdem sacratlssimam visitare curabo. Haîc arma, meque, cereum

cum equo desuper pendere jubebo ». His dictis, ita ut erat, arma-

tus in mare desiluit; multisque super concidentibus telis, incolu-

miscum equo adaltam partem maris, Yirgine Maria ferente opem,
transnavit. Quo miraculo attonilus et pêne rigidus effectus, mente

volvens secum tantum maris cum equo armatus sospitem non

transnasse, sed volasse. Demum ad mentem rediens et quid vove-

rit reminiscens, Virginem Mariam millies exclamare, ad cœlum

cxtoUere, ipsam semper, dum templnm suum adiit, mente, ore

laudare. Quod prodigium cum omnibus occurrentibus sibi enarra-

ret, stupere cuncti, eumque cum prope templum esset cbmitari

turba non modica. Ubi autem ad al tare Yirginis Mariœ perventum
est, ad ipsam Virginem oratione missa, arma, seque, cereum, ut

Yoverat, favore et admiratione omnium, qui aderant, suspendi vo-
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luit. Hinc itaque templum istud ante célèbre, celeberrimum et

excelsum, prodigils ceelestibus, et regum ac principum donis et

muneribus, qui non solum ex Italia, veru,m ex universa plaga cseli,

ubi Christi Jesu nomen glorificatur et extollilur, multis passim

agminibus per omnes \ias illuc cum devotioneet pompa favorabili

advolantes redditum est. Additur et miraculum aliud huic," quod
omnibus aspicientibus et stupori est et admirationi. Nam curn ca-

méra ilia, quam supra diximus, prœter naturam per aerem delata,

humilis sit et angusta, viri, qui illi iedi devotissime prœsunt, eam
miram et latam dimetientes hujus cameraî seu capellse parietibus

hœrere voluerunt. Casterum quidquid fundamenti seu murorum

jaciebatur, primo mane sequentis diei conspiciebatur dirutum,

constratum et œquatum solo. Gurnenim hujus rei famaper urbem,
et regiones finitimas manaret, admiratio omnes repente incessil.

Demum secus consultantes utile visum est, procul a thalamo illo

gloriosœ Virginis Maria3 parietes et muros latos et ingentes œdifi-

care. Ad id assensere omnes, et Virgini Marias conspicuam et

egregiam œdem dedicaverunt. Ha3C hujus gloriosissimi templi

origo, de quo satis in lempore dictum arbitror K

Antoine di Pietro Bonfini, né à Patrignone (Ascoli) en

1427, eutla direction des écoles deRecanatidu 2 octobre 1478

à septembre 1/186, oià il se rendit en Hongrie ; il reprit ses

fonctions pour peu de temps en janvier i488. Le comte

Louis Carradori conserve le manuscrit des discours qu'il fit

ou fit faire à ses élèves. L'un des premiers (de 1/178 par con-

séquent) renferme ces paroles :

Proinde vere de hac fausta Urbe exclamare licet, quod de sancta

civitate per Apocalypsim Joannes exclamât: « Ecce tabernaculum

Deicum hominibus, et habilabit cum eis, et ipsi populusejus erunt,

et ipse Deus erit eorum Deus, et absterget Deus omnem lacrimam

ex oculis eorum, et mors ultra non erit, neque kictus, neque cla-

mor, neque dolôr erit ultra n ^ Beatissima enim Virgo, unica salutis

nostrae propugnatrix, prophana Dalmatorum scelera abominata, ex

lUyrico sinu fugiens in hoc sanctissimo vestro agro consedit, ut

inter sanctos sancta versaretur, ac suis, quos delegerat, amicis prae

ceteris benignum numen offerret 3.

1 MARTORELLI.t.I, p. 58o-I ; ThOMBELLI, t. VI, p. 243-6; LEOPARDI.p. i83-

7 ; BouRASsÉ,t. Il, c. 8179; MiLOCHAU, p. 3i4-5; Garratt, p. 271-2 ; Feis,

p. 83-5. Cf. Répert., c. 2563. — 2
Apocalypsis, c. xxi, v. 3.

3 VoGEL, 1. 1, p. 245 ; Garratt, p. i48-5o ; Feis, p. i33. Cf. Répert. ,c. 643.
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Dans d'autres discours, qui remontent à son second séjour,